
                          OKRESNÝ ÚRAD SOBRANCE 
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE 

Tyršova 12, 073 01  Sobrance 

 

 

číslo: OU-SO-OSZP- 2026/000290                                                                                                      Sobrance 12.01.2026 
 

 

R O Z H O D N U T I E 

 

 

Okresný úrad Sobrance, odbor starostlivosti o životné prostredie  ako príslušný orgán štátnej      

správy podľa § 5 zák. NR SR č.525/2003 Z.z. o štátnej správe starostlivosti o životné prostredie 

a zmene a doplnení niektorých zákonov, podľa § 61 zákona č.364/2004 Z.z.  o vodách a o zmene 

zákona SNR č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov na základe žiadosti 

Mesta Sobrance (v zastúpení primátorom mesta), Štefániková 23, 073 01 Sobrance IČO: 00325791 

a výsledkov miestneho šetrenia v súlade s ustanoveniami § 26 zák.č.364/2004 Z.z. o vodách  a o  

zmene zákona SNR č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov  (vodný zákon), 

§§ 60 – 66 a 120 zákona č.50/1976  Zb. o územnom plánovaní a stavebnom  poriadku (stavebný 

zákon) v znení neskorších  predpisov  a  o  zmene  a  doplnení niektorých zákonov v súlade s  

ustanoveniami zákona č.71/1967  Zb. o správnom  konaní rozhodol takto: 

 

Žiadateľovi: Mesto Sobrance ( v zastúpení primátorom mesta ) Štefániková 23, 073 01 Sobrance  

                     IČO: 00 325 791            

 

p o v o ľ u j e   v ý s t a v b u 

 

vodnej stavby: „ Sobrance – rozšírenie IS v smere na Sobranecké kúpele “ na pozemku parc. EKN 

126/901, 1-823/2 a 1-697/524 v kat. území  mesta Sobrance, ktoré sú vo vlastníctve Slovenskej 

republiky v správe SPF, parc. EKN 426 ktoré sú vo vlastníctve mesta Sobrance a parc. EKN 1-

824/1, 1-824/2, ktoré sú vo vlastníctve KSK Nám.Maratónu mieru 1, 042 66 Košice. V súlade s § 

26 ods. 4 zákona č. 364/2004 Z. z. o vodách je toto rozhodnutie súčasne stavebným povolením 

podľa § 66 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v platnom znení.  

                                                                 

Povolenie sa vzťahuje na nasledovný rozsah stavby : 

 

Navrhované rozšírenie vodovodu v intraviláne mesta Sobrance bude trasované v krajnici resp. 

cestnej priekope popri štátnej ceste III/3799 (Sobrance – Hlivištia) komunikácie tak, aby boli 

zohľadnené miestne podmienky, jestvujúce podzemné siete, požiadavky správcu štátnej cesty 

III/3799, mesta a budúceho prevádzkovateľa vodovodu. Pri návrhu je v maximálnej miere využité 

trasovanie potrubia v zelenom páse pri jestvujúcej štátnej asfaltovej komunikácii. 

Samotné stavenisko predstavuje líniovú stavbu. Navrhovaný vodovod je situovaný do zelene pri 

štátnej ceste tak, aby domové prípojky boli čo najkratšie a pri realizácii bola jestvujúca 

komunikácia čo najmenej porušená. Trasa vodovodu je situovaná tak, aby pri jej realizácii bol 

zabezpečený prejazd vozidiel po komunikácii s minimálnym obmedzením.  
 

Zdrojom pitnej vody pre jestvujúcu a novonavrhovanú výstavbu rodinných domov a kúpeľných 

zariadení v riešenej lokalite je zásobovací vodovod - DN 100 zrealizovaný v meste, z ktorého bude 

voda dopravovaná novonavrhovanou vodovodnou sieťou až k novonavrhovanej zástavbe.  

 

 



 

strana 2 rozhodnutia OU-SO-OSZP-2026/000290 

 

 

 

Navrhovanú vodovodnú sieť tvorí: 

 

Rozvádzacie potrubie – rad V1 - 1060,0 m 

 

Celková dĺžka rozšírenia vodovodu je 1 060,00 m 

 

Rozvádzacie potrubie – rad V1 

 

Novonavrhované rozvádzacie potrubie je navrhované v celom rozsahu z tlakových rúr pre vodu 

HDPE D110x10,0 mm, PN 16 (SDR11) o celkovej dĺžke 1060,0m. Pri použití PE potrubia je pri 

spojovaní potrubí v maximálnej možnej miere používané zvarovanie (elektrotvarovky, zvary 

zrkadlom). Pri skladovaní a montáži potrubia, tvaroviek a armatúr musia byť dodržané podmienky 

výrobcu a potrubia musia byť dôsledne chránené pred vniknutím nečistôt a živočíchov. 

Trasa rozvádzacieho potrubia V1 je navrhovaná popri jestvujúcej asfaltovej štátnej ceste III/3799 v 

krajnici a cestnej priekope, tak aby bola dostupná mechanizácii pri realizácii prípadných opráv, 

nových odbočiek, prípojok. Okrem toho na trase novonavrhovaného vodovodu a na konci 

vodovodnej sieti sú navrhnuté podzemné hydranty DN80, ktoré budú slúžiť ako kalník resp. 

vzdušník (PH). Drobnými objektmi siete budú sekčné uzávery (posúvače) so zemnými súpravami a 

poklopmi, orientačné stĺpiky, oporné bloky a pod. Celá trasa novonavrhovaného rozvádzacieho 

vodovodného potrubia bude zrealizovaná tak, aby v prípade poruchy ju bolo možné uzatvoriť 

samostatne. 

 

Novonavrhovaný vodovodný rad bude zrealizovaný nasledovne: 

 

Novonavrhovaný vodovodný rad „V1“ bude napojený na jestvujúci verejný vodovodný rad PVC 

D110, ktorý je zrealizovaný na parc. č. EKN 126/901 a bude ukončený v staničení 1060,00m na 

parc. č. CKN 1180 novonavrhovaným podzemným hydrantom PH (vzdušník). Bod napojenia NP 

bude zrealizovaný pomocou vloženého T – kusu KRAMMER č.510 DN100/DN100, na ktorý bude 

osadený E-posúvač HAWLE č.4000, ŠZDN100 so zemnou zákopovou súpravou a poklopom. Na 

trase novonavrhovaného vodovodu, v najnižšom a najvyššom bode je navrhované osadiť podzemné 

hydranty KRAMMER DUO, č. K 240, DN80 (PH), ktoré budú slúžiť ako vzdušník resp. kalník. 

Celková dĺžka novonavrhovaného vodovodu V1 bude 1060,00 m. 

 

Novonavrhovaný vodovodný rad V1 bude ukončený podzemným hydrantom PH, ktorý bude 

prepojený s potrubím pomocou prírub pre PVC (PE) potrubie HAWLE D110/DN100. Za prírubou 

bude osadená redukcia DN100/80 a šúpatko HAWLE DN80 so zemnou súpravou a poklopom 

HAWLE. Na šúpatko bude napojené liatinové pätkové koleno HAWLE DN80. Na pätkové koleno 

bude osadený podzemný hydrant PH. 

 

V staničení 330,0m, 480,0m a 680,0m bude na novonavrhovanom vodovode osadený MMA-kus 

HAWLE D110/DN80. Za T-kusom bude osadené šúpatko HAWLE č.4000 ŠZH-DN80 so zemnou 

súpravou HAWLE  č.9500 a poklopom HAWLE č.1650. Na šúpatko bude napojené liatinové 

pätkové koleno HAWLE DN80. Na pätkové koleno bude osadený podzemný hydrant 

KRAMMER DUO, č. K 240, DN80/1,25m. Pri výstavbe vodovodu budú použité 4 ks 

podzemného hydrantu. 

 



strana 3 rozhodnutia OU-SO-OSZP-2026/000290 

 

 

Potrubie novonavrhovaného vodovodu bude uložené v zemnej ryhe šírky 800 mm paženej 

príložným pažením na pieskovom lôžku hr.150 mm. Po pevnom uložení potrubia na pieskové lôžko 

sa na potrubie osadí vyhľadávací vodič, ktorého konce budú vyvedené do poklopov montážnych 

súprav a ukončia sa autozásuvkou. Následne sa potrubie obsype do výšky 300 mm nad vrchol 

potrubia zhutneným pieskom, na ktorý sa osadí modrá výstražná fólia. Ostatná časť výkopu po kótu 

novoupraveného terénu sa zasype zeminou po prehodení.  

V miestach, kde sú sťažené priestorové podmienky bude trasa verejného vodovodu 

situovaná v cestnej priekope resp. v krajnici štátnej cesty III/3799. Po realizácií stavby je potrebné 

uviesť komunikáciu a cestnú priekopu do pôvodného stavu. Úpravu štátnej komunikácie je potrebné 

realizovať podľa požiadaviek správcu.  

 

Podmienky rozhodnutia a povinnosti investora: 

 

1. Stavba  bude  realizovaná  podľa  projektu   spracovaného J&P, kpt. Nálepku 277/11, 073 01 

Sobrance, zodpovedný projektant  Ing. Štefan Ganaj zo dňa 09/2025 pod č. zákazky 007-2025,    

ktorý spĺňa podmienky odbornej spôsobilosti  na vybrané činnosti  vo výstavbe podľa Zák.SNR 

č.138/1992 Zb. o autorizovaných architektoch  a  autorizovaných stavebných  inžinieroch v  znení 

zákona  č.236/2000 Z.z. 

2. Odborný   dozor    nad  uskutočňovaním stavby bude vykonávať dodávateľ stavby, ktorý             

bude   určený   výberovým    konaním,   a   ktorý    bude   spĺňať    podmienky   odbornej              

spôsobilosti    na   vybrané    činnosti    vo   výstavbe    podľa   Zák. SNR č.138/1992 Zb. o   

autorizovaných     architektoch    a    autorizovaných     stavebných    inžinieroch   v     znení   

zákona   č.236/2000  Z.z..  Dodávateľa   stavby  oznámi   investor  do  15  dni  po   ukončení 

výberového konania na OÚ Sobrance, odbor SOŽP, Tyršova 12.  

3. Každú prípadnú  zmenu projektového riešenia musí odsúhlasiť  budúci prevádzkovateľ. 

4. Stavbu realizovať tak, aby nedošlo k poškodeniu vzrastlej  stromovej  a krovitej  zelene. 

5.V prípade nevyhnutného výrubu drevín, resp. krovín požiadať pred zahájením  stavby  o       

vydanie  súhlasu  na výrub,  tunajší príslušný samosprávny orgán.    

6. Po ukončení stavby uviesť plochy do pôvodného stavu. 

7. Dodávateľ   stavebných   prác  bude  určený výberovým konaním  a  následne  oznámený      

orgánu štátnej vodnej správy spolu s dokladom o jeho spôsobilosti.  

8. Pri  realizácií prác  zamedziť úniku  ropných látok  do pôdy  a vody. 

9. Pri výstavbe vodnej stavby dodržať podmienky vyjadrenia VVS a.s. závod Michalovce, č. 

158784/2025/O  zo dňa  12.11.2025. 

10. Počas   výstavby   vodnej   stavby  dodržať  podmienky dotknutých orgánov   organizácií   a  

súkromných  osôb,  ktoré boli stanovené  v  ich   vyjadreniach  na  miestnom šetrení. 

11. Pri   výstavbe   dodržať podmienky vyjadrenia OÚ Sobrance, odboru SOŽP vyjadrenia č. OU-

SO-OSZP-2025/000364-002 zo dňa 22.04.2025. 

12. Pri výstavbe dodržať podmienky vyjadrenia VSD a.s. Mlynská 31, 042 91 Košice, 

č.19610/2025 zo dňa 17.07.2025. 

13. Pri výstavbe dodržať podmienky vyjadrenia Slovak Telekom a.s., Bajkalská 28, 817 62 

Bratislava č. 6612517470 zo dňa 30.06.2025. 

14. Pri výstavbe dodržať podmienky vyjadrenia SPP Distribúcia, Mlynské nivy 44/b, 825 11 

Bratislava č. TD/NS/0717/2025/Uh zo dňa 13.10.2025. 

15. Pri   výstavbe   dodržať podmienky vyjadrenia OÚ Sobrance, odboru SOŽP vyjadrenia č. OU-

SO-OSZP-2025/000365-002 zo dňa 19.05.2025. 

 
 



strana 4 rozhodnutia OU-SO-OSZP-2026/000290 

 

 

16. Pri   výstavbe   dodržať podmienky vyjadrenia OÚ Sobrance, odboru SOŽP vyjadrenia č. OU-

SO-OSZP-2025/000353-004 zo dňa 24.04.2025. 

17. Pri   výstavbe   dodržať podmienky vyjadrenia OÚ Sobrance, odboru SOŽP vyjadrenia č. OU-

SO-OSZP-2025/000369-002 zo dňa 16.05.2025 

18. Pri výstavbe dodržať podmienky stanoviska Krajský pamiatkový úrad Košice, č. Z-PUSR-

080327/2025/PS,KY zo dňa 30.10.2025. 

19. Pri výstavbe dodržať podmienky stanoviska SPF Budkova 36, 817 15 Bratislava pod 

č.SPFS118689/2025/740 a SPFZ165872/2025  zo dňa 28.08.2025. 

20. Pri výstavbe dodržať podmienky vyjadrenia KSK, Nám. Maratónu mieru 1, 042 66 Košice pod 

č. ITU-2025/2223-4035 zo dňa 13.05.2025.  

21. Pri výstavbe dodržať podmienky vyjadrenia KSK, Nám. Maratónu mieru 1, 042 66 Košice pod 

č. 03062/2025/OSM-44134 zo dňa 02.10.2025. 

22. Pri   realizácii   prác   je   investor   povinný   rešpektovať   požiadavky  dotknutých  strán       

v zmysle vyjadrenia k PD.  

23. Prípadne   zmeny   oproti   schválenej    projektovej    dokumentácii    budú   prerokované  

orgánom štátnej vodnej správy a  budúcim  správcom vodnej stavby. 

24. Investor   stavby  je  povinný  pred  zahájením prác vytýčiť  všetky podzemné inžinierske            

siete u ich správcov  a   dodávateľ prác sa musí riadiť pokynmi správcov týchto sietí. 

25. Pokiaľ   počas   výstavby  dôjde  ku  škodám na  cudzom majetku, tieto  budú uhradené v    

zmysle  platných  predpisov a ustanovení Obchodného a Občianskeho zákonníka . 

26. Stavebník  zabezpečí  vytýčenie  priestorovej  polohy  stavby  právnickou alebo fyzickou            

osobou na to oprávnenou. 

27.  Na   uskutočňovanie   stavby   možno   použiť   iba   stavebné   výrobky,  ktoré  sú  podľa            

osobitných  predpisov  vhodné  na  použitie  v  stavbe na zamýšľaný účel v zmysle § 43 f            

stavebného zákona. 

28. Pri   výstavbe   budú  dodržané  ust. § 43 d stavebného zákona upravujúce požiadavky na           

uskutočňovanie stavieb.  

29. Stavenisko   musí   spĺňať   technické   požiadavky   v   zmysle   § 43 i, ods. 3 stavebného     

zákona.  

30. Stavebník     najmenej     14 dní     pred    výstavbou   oznámi  začiatok  zemných prác na            

OÚ Sobrance, odbore SOŽP, Tyršová 12.    

31. Otvorené    výkopy    budú    zabezpečené    tak,   aby   nemohlo   dôjsť    k    náhodnému            

spadnutiu  osôb. 

32. Počas    výstavby   je    nutné   dodržiavať   predpisy    týkajúce  sa   bezpečnosti  práce  a             

technických     zariadení     tak,    aby    nemohlo   dôjsť    k    znečisteniu     podzemných           

povrchových vôd a dbať o ochranu zdravia osôb nachádzajúcich sa na stavbe. 

33. Stavba     bude    ukončená    najneskôr   do   12/2028    po  nadobudnutí   právoplatnosti            

tohto rozhodnutia. 

34. Ak počas realizácie zemných prác budú odkryté archeologické nálezy, stavebník je povinný 

postupovať v zmysle § 127 stavebného zákona, nález ihneď ohlásiť a urobiť nevyhnutné opatrenia 

na jeho ochranu, pokiaľ o ňom nerozhodne stavebný úrad po dohode s orgánom štátnej správy na 

ochranu pamiatkového fondu alebo archeologickým ústavom. 

35. So všetkými druhmi odpadov, ktoré vzniknú v priebehu realizácie a užívania stavby, sa bude 

nakladať v zmysle platnej legislatívy v odpadovom hospodárstve.  

36. Investor     bude    povinne     rešpektovať  nariadenia  odborného dozoru, inšpekčných  a             

kontrolných     orgánov,      orgánov     vykonávajúcich     štátny     stavebný     dohľad   a          

orgánov  povoľujúcich  stavbu. 
 



strana 5 rozhodnutia OU-SO-OSZP-2026/000290 
 

 

37. Stavebný     denník     bude    vedený    denne    s    priepisom,   očíslovanými  stranami a             

identifikačnými údajmi o stavbe. 

38. Pri preberacom konaní doložiť porealizačné zameranie  skutočného prevedenia stavby. 

39. Po  ukončení     výstavby     investor     požiada  príslušný  orgán štátnej vodnej správy  o            

povolenie     užívania   vodnej   stavby   v zmysle   ustanovenia §  26 zákona  č.364/2004 Z.z.  o         

vodách    a    o   zmene    zákona    SNR    č. 372/1990    Zb.  o    priestupkoch v znení neskorších  

predpisov    (vodný zákon). 

40. Ku   kolaudácií   stavby    budú    doložené   výsledky skúšok vodotesnosti vodovodného           

potrubia,  certifikáty,  atesty a osvedčenia    od   použitých   materiálov   a   výrobkov   ako   aj    

ostatné    náležitosti   v   súlade   s    vyhláškou    MŽP  SR  č. 453/2000  Z. z.,   ktorou   sa   

vykonávajú   niektoré  ustanovenia stavebného  zákona.  

41. K žiadosti o povolenie užívania stavby investor okrem iných doloží:  

 

                  - zápis o odovzdaní a prevzatí vodnej stavby 

              - porealizačné zameranie skutočného prevedenia stavby 

 

Rozhodnutie o námietkach a pripomienkach  účastníkov konania. Nakoľko pri  stavebnom  

konaní   neboli  podané  žiadne  námietky brániace vydaniu stavebného povolenia na predmetnú 

stavbu,    stavebný úrad sa nimi  nezaoberal. Stavebné  povolenie stráca  platnosť, ak do dvoch 

rokov od nadobudnutia  právoplatnosti   tohto   povolenia   stavba  nebude zahájená. Stavba  nesmie 

byť začatá  skôr, než stavebné  povolenie nenadobudne právoplatnosť (§ 52, zák.č. 71/1967 Zb.). 

Územné rozhodnutie na predmetnú stavbu bolo vydané obcou Remetské Hámre dňa 

01.09.2025 pod číslom Č.j.: 98/1/2025 – 152/2025.  

V prípade  nedodržania podmienok uvedených  v tomto stavebnom povolení  budú  voči  

investorovi  uplatnené  sankcie  podľa § 106 stavebného zákona. 

 

 

Vlastník,  resp. držiteľ pozemkov, na ktorých je vedená predmetná  vodná stavba, je povinný : 

- dbať na to, aby činnosťou v miestach vedenia kanalizácie  nedošlo k poškodeniu 

potrubia a objektov na potrubí 

 

Všeobecné ustanovenia: 

 

1. Orgán  štátnej vodnej správy si  vyhradzuje právo zmeny resp. zrušenia  tohto  rozhodnutia  v 

novom   konaní   pokiaľ   k  tomu   nastanú   dôvody,   podľa   §  26  Zák. č.364/2004  Z.z..  o 

vodách a  o zmene zákona SNR č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov  

(vodný zákon). 

2. Stavba  bude  realizovaná  podľa  projektu   spracovaného J&P, kpt. Nálepku 277/11, 073 01 

Sobrance, zodpovedný projektant  Ing. Štefan Ganaj zo dňa 09/2025 pod č. zákazky 007-2025, 

ktorý spĺňa podmienky odbornej spôsobilosti  na vybrané činnosti  vo výstavbe podľa Zák.SNR 

č.138/1992 Zb. o autorizovaných architektoch  a  autorizovaných stavebných  inžinieroch v  znení 

zákona  č.236/2000 Z.z. 

3. Toto   stavebné   povolenie    stráca    platnosť   ak   sa   do   dvoch  rokov   od   nadobudnutia     

právoplatnosti  tohto povolenia nezačne s výstavbou tejto vodnej stavby. 

 

 

 
 



strana 6 rozhodnutia OU-SO-OSZP-2026/000290 
 

O d ô v o d n e n i e 

  Mesto Sobrance (v zastúpení primátorom mesta) Štefánikova 23, 073 01 Sobrance svojím 

podaním zo dňa 13.10.2025 požiadalo tunajší úrad o vydanie vodoprávneho povolenia na stavbu „ 

Sobrance – rozšírenie IS v smere na Sobranecké kúpele “ podľa ust. § 26 zákona č. 364/2004 Z.z. 

o vodách a o zmene zákona SNR č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov. 

Okresný úrad Sobrance, odbor SOŽP ako príslušný  orgán štátnej vodnej správy  na základe 

predmetnej žiadosti listom č. OU-SO-OSZP-2025/000820 zo dňa 22.10.2025 oznámil účastníkom 

konania a dotknutým  orgánom  a organizáciám jednotlivo a ostatným účastníkom konania verejnou 

vyhláškou začatie konania v predmetnej veci  a súčasne na prejednanie predloženej žiadosti nariadil 

ústne pojednávanie spojené s miestnym šetrením na deň 07.11.2025 na MsÚ Sobrance. V oznámení 

boli účastníci konania upozornení, že na pripomienky a námietky uplatnené po termíne ústneho 

pojednávania nebude tunajší úrad prihliadať. 

Okresný úrad Sobrance, odbor SOŽP úsek  štátnej vodnej  správy v uvedenej  veci dňa 

07.11.2025  uskutočnil  ústne  pojednávanie  spojené  s  miestnym  šetrením, kde účastníci   

pojednávania a  dotknuté orgány štátnej  správy nemali námietky  k   vydaniu  stavebného 

povolenia na predmetnú stavbu. Orgán štátnej vodnej správy predloženú žiadosť preskúmal a zistil, 

že chýba zmluva o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena medzi KSK Košice a mestom 

Sobrance. Z dôvodu zistenia danej skutočnosti Okresný úrad Sobrance, odbor starostlivosti 

o životné prostredie rozhodnutím pod č. OU-SO-OSZP-2025/000820 zo dňa 12.11.2025 konanie vo 

veci vydania stavebného povolenia na stavbu „ Sobrance – rozšírenie IS v smere na Sobranecké 

kúpele “ líniová stavba v k. ú. mesta Sobrance  prerušil a žiadateľa vyzval, aby žiadosť doplnil 

o chýbajúce náležitosti v termíne do 30 dní od doručenia predmetného rozhodnutia. V stanovenom 

termíne žiadateľ doručil chýbajúce náležitosti potrebné k vydaniu stavebného povolenia na 

predmetnú stavbu. Po doplnení chýbajúcich náležitosti v stanovenom termíne Okresný úrad 

Sobrance, odbor starostlivosti o životné prostredie nezistil žiadne ďalšie nedostatky podanej 

žiadosti a preto rozhodol tak, ako je to uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia. Kladným 

rozhodnutím v predmetnej veci nie sú ohrozené záujmy spoločnosti ani neprimerane obmedzené    

či    ohrozené     záujmy    účastníkov    konania.   

Územné rozhodnutie na predmetnú stavbu bolo vydané obcou Remetské Hámre dňa 

01.09.2025 pod číslom 98/1/2025-152/2025.  

  Z uvedených dôvodov rozhodol orgán štátnej vodnej správy tak, ako  je to uvedené vo 

výrokovej časti tohto rozhodnutia. 

Toto rozhodnutie má  povahu verejnej   vyhlášky podľa ustanovenia  § 69  ods. 2   

stavebného zákona a musí byť vyvesené po  dobu 15 dní na úradnej tabuli mesta Sobrance a obce 

Horňa. Posledný deň tejto lehoty je dňom doručenia. 

Správny   poplatok   podľa zákona NR SR č. 145/1995 o správnych poplatkoch v platnom 

znení nebol vyrubený. 

Poučenie: Proti tomuto  rozhodnutiu je možné podať odvolanie podľa  § 54 zákona č. 71/1967 Zb. 

o správnom konaní v platnom znení v lehote do 15  dní od doručenia tohto rozhodnutia na Okresný 

úrad Sobrance, odbor starostlivosti o životné prostredie, Tyršová 12, 073 01 Sobrance. Toto 

rozhodnutie možno preskúmať súdom po vyčerpaní riadneho opravného prostriedku. Včas podané 

odvolanie má odkladný účinok.  

                                                             

             

                                                                                    

         Ing. Vladimír Kráľ                  

                                                                                                              vedúci odboru 

 
 



strana 7 rozhodnutia OU-SO-OSZP-2026/000290 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

Toto  rozhodnutie  má  povahu verejnej   vyhlášky podľa  § 61  ods. 4   stavebného zákona. 

 

 

 

 

Toto rozhodnutie  musí byť vyvesené po  dobu 15 dní na úradnej tabuli   obce. 

 

 

 

Vyvesené dňa:                                                                             Zvesené dňa: 

 

 

 

 

 

Pečiatka, podpis orgánu, ktorý potvrdzuje vyvesenie a zvesenie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

                                                                                            


